楽天カード券面デザイン１ 楽天カード券面デザイン２

2008年03月12日

新日本石油株式会社

楽天株式会社

楽天KC株式会社

ＥＮＥＯＳと楽天ＫＣが「楽天スーパーポイント」サービスで提携開始

記者各位

　新日本石油株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：西尾 進路、以下：ＥＮＥＯＳ）と楽天グループの楽天ＫＣ株式会

社（本社：福岡市博多区、代表取締役社長：関 榮一、以下：楽天ＫＣ）は、２月２８日に楽天ポイントプログラムについて業務提

携し、本年４月１日より楽天スーパーポイントを付与するサービスを開始しますのでお知らせいたします。

　今回、開始するサービスは、ＥＮＥＯＳ系列の日本全国 約１０，０００店舗のサービスステーションにおいて、ガソリン等やカー

ケア商品（洗車、オイル交換等）を楽天ＫＣが発行する「楽天カード」でお買い上げいただくと、通常の２倍の「楽天スーパーポイ

ント」が付与されるというものです。 通常、カードご利用代金１００円につき１ポイントが貯まりますが、ＥＮＥＯＳ系列のサービス

ステーションでご利用いただくと通常の２倍の２ポイントが付与されることから、楽天カード会員にとって大変お得なサービス内

容となっております。貯まった楽天スーパーポイントは１ポイント＝１円として、「楽天市場」をはじめとする楽天グループでご利

用いただけます。

　今回の提携により、ＥＮＥＯＳ系列のサービスステーションは楽天カード会員の集客及び継続来店を期待しております。 　一

方、楽天ＫＣでは、石油業界トップのＥＮＥＯＳとの提携で、「楽天スーパーポイント」を貯めることができるリアル店舗が一気に

拡大し、楽天カード会員に、より一層の利便性とお得感を提供することができると期待しております。　 　あわせて、楽天株式会

社は「楽天スーパーポイント」をより多くの会員にご利用いただくことで、楽天グループへの相乗効果があるものと期待しており

ます。

記

楽天スーパーポイントのサービスの概要

1.サービス開始　　：２００８年４月１日（火）

2.サービス対象店舗：ＥＮＥＯＳサービスステーション：約１０，０００店舗（２００８年２月２８日時点）

3.サービス内容　　：ＥＮＥＯＳ系列サービスステーションのご利用代金を楽天カードで決済すると楽天スーパーポイントがご利

用代金１００円につき２ポイント貯まります。

4.サービス対象商品：楽天カードで決済できるすべての商品

以上

別添資料

新日本石油株式会社、楽天株式会社、楽天KC株式会社の概要(45.4KB)

https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/noc/2007/pdf/20080312_01_01_1010164.pdf